Press Release
報道関係者各位​ 令和7年9月4日

子宮頸がん予防の啓発動画が完成
～舞鶴市出身の東京都荒川区議会議員夏目亜季さんらによる子宮頸がん予防～

　この度、子宮頸がんの正しい知識や予防・早期発見の大切さを伝えるため、子宮頸がん経験者であ

る夏目亜季さん、市内婦人科医師、子宮頸がん予防ワクチン接種経験者、子宮頸がん検診受診者ら

のご協力のもと、啓発動画を作製しましたので、お知らせします。
　本動画が、多くの市民の目に届き、子宮頸がん予防について自分事として考え、予防行動につな

がることを期待します。

１．内容           動画の種類
　　　　　　・夏目亜季さんや、隅山医院 隅山充樹院長による出演
　　　　　　　タイトル「ワクチンとがん検診で子宮頸がん予防を」3分52秒
　　　　　　　https://youtu.be/AwZkoMrUQJg

　　　　　　　タイトル「子宮頸がん予防啓発　がん経験者〜夏目亜季さんインタビュー〜」1分
　　　　　　　https://youtube.com/shorts/RW9nxLdyIyM

　　　　　　・生徒と親世代による出演
　　　　　　　タイトル「子宮頸がん予防啓発　学生インタビュー」41秒
　　　　　　　https://youtube.com/shorts/9vDTcPa1d0o

　　　　　　　タイトル「定期的な検診があなたを守ります」48秒
　　　　　　　https://youtube.com/shorts/naJixMoQTKg

２．公開　　　令和７年８月２８日より公開

３．配信場所　舞鶴市公式YouTube

４．主体　　　舞鶴市こども家庭しあわせ課、健康づくり課

５．参考
　　子宮頸がん検診およびワクチン接種についての詳細は市ホームページを参照
　　・子宮頸がん検診については
　　　https://www.city.maizuru.kyoto.jp/kenkou/0000013882.html
　　・ワクチン接種については
　　　https://www.city.maizuru.kyoto.jp/kenkou/0000013349.html

　　　　　　　　　　　　舞鶴市　こども家庭しあわせ課（担当：尾橋）・健康づくり課（担当：松本）

　　　　　〒625-0087 舞鶴市余部下1167
　　　　　　　　　 TEL:0773-68-9155、FAX：0773-66-2140
　  　　　　　　 E-mail:k-kodomo@city.maizuru.lg.jp

https://youtu.be/AwZkoMrUQJg
https://youtube.com/shorts/RW9nxLdyIyM
https://youtube.com/shorts/9vDTcPa1d0o
https://youtube.com/shorts/naJixMoQTKg
TEL:0773-66-0000、FAX：0773-66-0000